
Die Ausführungen betr. Sachstand der Baumaßnahmen an den städtischen Schulen siehe 
Anlage Seite . 
 
Zusatzfragen  
AM Kabon Wie ist der Sachstand Trinkbrunnen Europaschule? 
Antwort: 
Hierbei besteht keine Priorität gegenüber anderen Maßnahmen. 
 
AM Bastert Warum erfolgt nicht die Umsetzung, obwohl die Gelder dafür bereits zur Verfügung 
stehen? 
Antwort: 
Eine bauliche Umsetzung (Wasserleitungen) ist derzeit auf Grund von anderweitigen Prioritäten 
nicht möglich. 
 
AM Marc Müller Ist es möglich, dass Möbellager in Waldorf in Bezug auf die Einrichtung der 
Wohncontainer mit einzubeziehen? 
Antwort: 
Es besteht bereits eine Zusammenarbeit mit dem Möbellager in Waldorf, der LeBeKa und 
anderen Einrichtungen. 
 
AM Becker bittet die Prioritätenliste der noch durchzuführenden Baumaßnahmen in der 
Europaschule nochmals mit ihm abzustimmen 
Antwort: 
Dies wird zugesagt.  
 
AM Geschwind betr. fehlender bzw. eingeschränkter Flächen nach den Sommerferien 
Antwort: 
Im August wird ein Gespräch mit der Schulleitung, den Eltern und der Verwaltung stattfinden. 
 
 
 


